Администрация

муниципального района

“Койгородский”

	“Койгорт”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	    12 апреля
	2012г.
	№
	   22 /04

с. Койгородок

«О внесении изменений и дополнений в постановление

главы МР «Койгородский» от 15.04.2011 г. № 37/04»

На основании протеста прокурора Койгородского района от 5.04.2012 года  № 07-03-2012,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление главы МР «Койгородский» от 15.04.2011 г. № 37/04                       «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» следующего содержания:

- раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 1.3.9 с текстом следующего содержания:                     «В любое время с момента приема документов заявитель имеет право на получение сведений о предоставлении муниципальной услуги при помощи электронной почты. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) находится представленный им пакет документов. Информирование заявителя осуществляется в режиме реального времени или не позднее пяти рабочих дней с момента получения сообщения. Ответ на письменное обращение может быть направлен электронной почтой в адрес заявителя, при наличии выраженного волеизъявления заявителя в обращении, в сроки установленные настоящим административным регламентом.»;

- абзац 2 пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов «письменное заявление (рекомендованная форма заявления приводится в приложении 1)» дополнить текстом следующего содержания: «При наличии заявления и полного комплекта документов заявителю оформляется расписка о приеме документов. В расписке указываются: дата приема заявления;  перечень документов с указанием их наименования; количество экземпляров каждого из представленных документов (оригиналов и их копий); количество листов в каждом экземпляре документа; максимальный срок окончания функции; фамилия и инициалы специалиста, принявшего документы, а также его подпись; телефон, фамилия и инициалы специалиста, у которого заявитель в течение срока исполнения административных процедур может узнать о стадии рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее завершения.»;

- пункт 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц» (далее по тексту – «Досудебный порядок») изложить в следующей редакции: «Заявитель может обратиться с соответствующей жалобой к главе муниципального района «Койгородский», заместителю руководителя администрации, курирующему вопросы экономической сферы.»;

- в пункте 5.3.9 и 5.3.10 раздела 5 «Досудебный порядок» цифру «30» заменить на «15»;

- раздела 5 «Досудебный порядок» дополнить пунктом 5.3.11 с текстом следующего содержания: «В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.».

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Койгородский".

3.Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава МР «Койгородский» -

руководитель администрации района                                                          Ю.А. Перепаденко